
 

 
SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

1 

 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 22 del 27 novembre 2018 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA AL PROGRAMMA DI CONTABILITA’ 

“MEXAL BP AZIENDALE” E GESTIONE SISTEMA FATTURAZIONE ELETTRONICA 

 

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE UNICO 

della Società ACI PISTOIA SERVIZI SRL, quale società “in house”  

dell’Automobile Club Pistoia 

 

Considerato che l’Aci Pistoia Servizi s.r.l. utilizza per la gestione contabile il seguente 

software applicativo: 

 

 Mexal BP Aziendale; 

 

CONSIDERATO che la legge di Bilancio 2018 ha introdotto l’obbligo della fatturazione 

elettronica a partire dal 01 gennaio 2019, sia nei rapporti commerciali tra aziende, sia verso i 

consumatori finali privati; 

 

CONSIDERATO che si rende quindi necessario dotarsi di un programma specifico per la 

creazione delle fatture elettroniche, l’invio al sistema di interscambio e l’archiviazione 

digitale;    

 

POSTO che l’assistenza al software di contabilità andrà in scadenza il prossimo 30 novembre 

2018; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento per l’assistenza del predetto software con 

integrazione del sistema di fatturazione elettronica, onde garantire la continuità del 

funzionamento dell’ufficio Amministrativo e dei servizi ad esso connessi; 

 

VISTO che in data 18/10/2018 è stato pubblicato sul sito istituzionale della committente, per 

la durata di 15 giorni, un avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto agli esperti 

specializzati nel settore per l’affidamento del predetto servizio; 

 

PRESO ATTO che in seguito alla pubblicazione dell’avviso è pervenuta in data 31/10/2018 

una sola domanda di manifestazione di interesse da parte della società Made in Bit s.r.l. 

(allegato 1); 

 

RILEVATO che non sussistono convenzioni Consip che consentano di far fronte alle 



 

 
SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

2 

esigenze della stazione appaltante con analogo servizio; 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativamente al possesso dei requisiti 

di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50 del 2016, di insussistenza di posizioni di 

conflitto di interessi e di accettazione del codice di condotta dell’Automobile Club Pistoia e 

dell’Aci Pistoia servizi srl (Allegato 2);  

 

VISTA l’offerta tecnico-economica formulata dalla società Made in Bit s.r.l. (Allegato 3); 

 

CONSIDERATO che il corrispettivo proposto per l’affidamento del servizio sia da ritenersi 

congruo ed adeguato rispetto alle prestazioni richieste;   

 

CONSIDERATO che trattandosi di appalto di servizi lo stesso rientra al di sotto della soglia 

di cui all’art.36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 50 del 2016 e pertanto può essere affidato in via 

diretta previa pubblicazione di avviso pubblico esplorativo; 

 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed 

aggiornate al D.L. 19/04/2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

 

DATO ATTO dell’acquisizione del seguente CIG tramite il Simog dell’ANAC 

Z792562AD9; 

 

DATO ATTO che è stata indetta trattativa diretta attraverso la piattaforma MEPA con 

identificativo n. 703507 in data 21/11/18; 

 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, la Ditta 

Made in Bit s.r.l. ha fatto pervenire la propria proposta; 

 

VISTO il certificato di regolarità contributiva (allegato 4); 

 

VISTA la risultanza su ANAC delle annotazioni riservate sugli operatori economici (allegato 

5);  

 

CONSIDERATO l’art. 32 c. 2 del D.LGS 50 del 2016 che prevede l’assunzione di una 

preventiva determina a contrarre; 

 

ravvisata la necessità di provvedere, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di aggiudicare la trattativa diretta n. 703507 per l’affidamento del servizio di assistenza e 

fornitura del software applicativo di contabilità “Passepartout Mexal BP aziendale” e gestione 

del sistema di fatturazione elettronica, alla società Made in Bit s.r.l. con sede in Via Pier 

Capponi, n. 69 – cap 50132 Firenze (FI), Cod. Fisc.: 05358190485 e Part. IVA 



 

 
SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

3 

05358190485, per un importo complessivo di € 4.620,00 (quattromilaseicentoventi/00) oltre 

IVA per il periodo 01/12/2018-30/11/2021 come risultante dagli esiti della procedura MEPA 

identificativo univoco dell’offerta n. 383930 (CIG Z792562AD9); 

- di preservare la possibilità di prolungare per un periodo massimo di un anno il contratto, al 

costo di € 1.540,00 (millecinquecentoquaranta/00) oltre iva . 

       

 

f.to AMINISTRATORE UNICO 

                                                                             Giorgio Bartolini 

 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

1) Domanda con manifestazione di interesse; 

2) Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 

3) Offerta tecnico/economica; 

4) Durc; 

5) ANAC annotazioni riservate sugli operatori economici. 

 

 


